
 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano XV – Nº 025/2021 – 11 de Fevereiro de 2021 
 

1/1 

Ocorrência: LICENÇA PRÊMIO 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão 

BENEDITA CONCEICAO DOS SANTOS 0279567 NURAP 04/2/2021 a 04/5/2021 23007.00000503/2021-64 DEFERIDO 

 
PORTARIAS DO GABINETE DO REITOR 

 
PORTARIAS DE 10 DE FEVEREIRO DE 2021 

 
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 
legais e estatutárias, RESOLVE: 
 
Nº 164 – Art. 1º Alterar a Portaria nº 1133/2019, de 22 de outubro de 2019, a qual designa 
servidores para atuarem como gestor/fiscal do Contrato Nº 11/2016, celebrado entre a UFRB e 
a empresa Liderança Limpeza e Conservação LTDA, CNPJ: 00.482.840/0001-38, cujo objeto é a 
contratação de empresa de limpeza de Unidades acadêmicas e administrativas no campus de 
Cruz das Almas, vigorando com a seguinte composição: 
 
Gestor Titular: Joice Bruna das Graças Gonçalves, SIAPE 2261567; 
Gestor Suplente: Débora da Luz Silva - SIAPE 1613874 
 
Equipe de Apoio: 
CCAAB – João Paulo dos Santos Alves, SIAPE: 1753167; 
CETEC – Fernando da Silva Santos, SIAPE: 2756541; 
RU – André Silva Lima, SIAPE: 1756148. 
 
Art. 2º Convalidar a referida alteração a partir de 01.02.2021.  
  
Nº 165 – Art. 1º Alterar a composição da Portaria nº 1129, de 22 de outubro de 2019, a qual 
designa servidores para atuarem como gestor/fiscal do contrato Nº 16/2018, celebrado entre a 
UFRB e a empresa Gradual Serviços e Empreendimentos EPP, CNPJ: 07.918.010/0001-50, cujo 
objeto é a contratação de empresa especializada em apoio administrativo para as unidades 
acadêmicas e administrativas de Cruz das Almas, vigorando com a seguinte composição: 
 

Gestor Titular: Débora da Luz Silva - SIAPE Nº 1613874; 
Gestor Suplente: Anderson Alves Ribeiro, SIAPE Nº 2399163; 
 
Art. 2º Convalidar a referida alteração a partir de 01.02.2021.  
 
Nº 166 – Art. 1º Alterar a composição da Portaria nº 161 2020, de 10 de fevereiro de 2020, a 
qual designa servidores para atuarem como gestor/fiscal do contrato Nº 24/2019, celebrado 
entre a UFRB e a empresa Maranata Prestadora de Serviços e Construções LTDA, CNPJ: 
03.325.426/0001-49, cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de serviços de 
portaria, vigorando com a seguinte composição: 
 
Gestor Titular: Débora da Luz Silva - SIAPE 1613874; 
Gestor Suplente: Anderson Alves Ribeiro, SIAPE Nº 2399163; 
Fiscal Administrativo: Rogério de Souza Silva, SIAPE Nº 1140925; 
Fiscal Técnico: Rafael Santos Andrade, SIAPE Nº 1754357. 
 
Art. 2º Convalidar a referida alteração a partir de 01.02.2021.  
 

Fábio Josué Souza dos Santos 
 
 


